
 

 

 

 

 

 

 

 

Bauskas pirmsskolas izglītības iestāde „Zīlīte” 

pašnovērtējuma ziņojums 
 

 
 Bauskā, 20.12.2021.   

(vieta, datums)   

 

 

 

Publiskojamā daļa 
 

 

 

 

 

SASKAŅOTS 

 

Bauskas novada domes priekšsēdētājs 

 

(dokumenta saskaņotāja pilns amata nosaukums) 

     Aivars Okmanis 

(paraksts)   (vārds, uzvārds) 

22.12.2021.      

(datums)     

 

 

 

  



1. Izglītības iestādes vispārīgs raksturojums 

 

1.1.Izglītojamo skaits un īstenotās izglītības programmas 2020./2021.māc.g. 

Izglītības 

programmas 

nosaukums  

 

Izglītības 

programmas  

kods 

 

Īstenošanas vietas 

adrese  

(ja atšķiras no juridiskās 

adreses) 

Licence Izglītojamo skaits, 

uzsākot 

programmas 

apguvi vai uzsākot 

2020./2021.māc.g.  

Izglītojamo skaits, 

noslēdzot 

programmas apguvi 

vai noslēdzot 

2020./2021.māc.g. 

Nr. Licencēšanas 

datums 

 

Vispārējās 

pirmsskolas 

izglītības 

programma 

01011111 Plūdoņa iela 60, 

Bauska, Bauskas 

novads, LV-3901; 

Dārza iela 24/1, 

Bauska, Bauskas 

novads, LV-3901;  

V_2380 24.04.2021. 341 345 

Speciālās 

pirmsskolas 

izglītības 

programma 

izglītojamajiem ar 

valodas attīstības 

traucējumiem 

01015511 Plūdoņa iela 60, 

Bauska, Bauskas 

novads, LV-3901; 

Dārza iela 24/1, 

Bauska, Bauskas 

novads, LV-3901;  

V_2382 24.04.2021. 37 30 

Speciālās 

pirmsskolas 

izglītības 

programma 

izglītojamajiem ar 

jauktiem attīstības 

traucējumiem 

01015611 Plūdoņa iela 60, 

Bauska, Bauskas 

novads, LV-3901; 

Dārza iela 24/1, 

Bauska, Bauskas 

novads, LV-3901;  

V_2381 24.04.2021. 28 33 

 

 

1.2.Pedagogu un atbalsta personāla nodrošinājums 

 

NPK Informācija Skaits Komentāri (nodrošinājums 

un ar to saistītie 

izaicinājumi, pedagogu 

mainība u.c.) 

1.  Pedagogu skaits izglītības iestādē, 

noslēdzot 2020./2021.māc.g. 

(31.08.2021.) 

47 Pedagogi:  

 Vadītāja 

 Vadītājas vietnieks 

izglītības jomā 



 Struktūrvienības 

vadītāja 

 34 pirmsskolas 

izglītības skolotājas 

 3 pirmsskolas 

izglītības mūzikas 

skolotājas 

 2 pirmsskolas 

izglītības sporta 

skolotājas 

 peldēt apmācības 

skolotāja 

2.  Ilgstošās vakances izglītības iestādē 

(vairāk kā 1 mēnesi) 2020./2021.māc.g. 

Nav Nav 

3.  Izglītības iestādē pieejamais atbalsta 

personāls, noslēdzot 2020./2021.māc.g. 

7  4 logopēdes; 

  1 psihologs; 

 2 speciālie pedagogi 

 Mūzikas terapeits 

 

 

1.3. Informācija, kura atklāj izglītības iestādes darba prioritātes un plānotos sasniedzamos 

rezultātus 2021./2022.māc.g. (kvalitatīvi un kvantitatīvi, izglītības iestādei un izglītības 

iestādes vadītājam): 

Prioritāte: Vērtēšana kā mācību procesa sastāvdaļa  

1. Kvalitatīvie sasniedzamie rezultāti: 

1.1. Pedagogi izmanto sistemātisku novērošanu un citus vecumposmam atbilstošus formatīvas 

vērtēšanas instrumentus, kas parāda mācīšanās un attīstības procesu un rezultātus. 

1.2. Pedagogi novērtē, vai bērna iesaistīšanās līmenis atbilst jēgpilnam mācīšanās un līdzdalības 

procesam. 

1.3. Vērtēšanas procesā pedagogi ņem vērā un balstās uz bērnu stiprajām pusēm, vajadzībām un 

interesēm. 

1.4. Pedagogi iesaistās savstarpējā vērtēšanā, atklāto nodarbību vērošanā, sniedzot pozitīvu un 

kvalitatīvu atgriezenisko saiti.  

1.5. Katru gadu pedagogi veic darba pašvērtējumu izvirzītajās prioritārajās jomās. 

2. Kvantitatīvie sasniedzamie rezultāti: 

1.1.  Iestādē ir izstrādāta “Bērnu mācību sasniegumu izvērtēšanas kārtība”, atbilstoši valsts 

  pirmsskolas izglītības vadlīnijām un pirmsskolas izglītības vērtēšanas pamatprincipiem. 

1.2. Saskaņā ar „Bērnu speciālo vadzību kārtību” izglītības iestāde informē vecākus par bērnu 

individuālajiem sasniegumiem, attīstības dinamiku, veic plāna izvērtēšanu un pārskatīšanu. 

1.3. Divas reizes gadā (decembrī un maijā) pedagogi informē vecākus par bērnu individuālajiem 

sasniegumiem un attīstības dinamiku. 

1.4. 70% vēroto rotaļnodarbību laikā ir gūta pārliecība par skolotāju vienotu pieeju vērtību 

iekļaušanai pirmsskolas mācību saturā un procesā. 

1.5. 90% skolotāju ir apmeklējuši savu kolēģu organizētās rotaļnodarbības un snieguši efektīvu 

atgriezenisko saiti. 

1.6. 10% pedagogu ir iesaistījušies starptautisko sadarbības projektu realizēšanā.  



1.7. Izglītības iestādes vadība sniedz atbalstu  un metodiskās rekomendācijas pedagogiem mācību 

satura jautājumos. To apliecina Metodisko komisiju protokoli, pedagoģiskās padomes sēžu 

protokoli. 

Prioritāte: Mācību vide 

1.Kvalitatīvie sasniedzamie rezultāti: 
1.1.Iestādes vide ir droša, iekļaujoša, sekmē bērnu pētniecisko darbību, mācīšanos un patstāvību.  

1.2.Pedagogi rada vidi, kas nodrošina katra bērna piederību, sekmē pašizpausmi un veicina bērnu 

mācīšanos un attīstību. 

1.3.Pedagogi sekmē bērnu iesaistīšanos vides plānošanā, iekārtošanā un uzturēšanā. 

2. Kvantitatīvie sasniedzamie rezultāti: 

2.1.100% pedagogu izprot „Runājošās sienas” veidošanas pamatprincipus, tās organizē, attīstot 

izglītojamo pašvadīto mācīšanos. 

2.2.70% pedagogu izvieto telpā daudzveidīgus, pieejamus un vecumposmam atbilstošus mācību 

materiālus, kas stimulē bērnu pētniecisko, rotaļdarbību un mācīšanos. 

2.3.90% izglītojamo ikdienā ir iespēja patstāvīgi izvēlēties materiālus, kurus viņi grib izmantot. 

2.4.90% grupās ir iekārtoti mācību centri. 

2.5.90% pedagogu āra teritoriju un tuvāko iestādes apkārtni izmanto pētnieciskajā darbībā, 

audzināšanas uzdevumu īstenošanai un jēgpilnu āra nodarbību vadīšanai. 

2.6. Izglītības iestādes vadība sniedz atbalstu  un metodiskās rekomendācijas pedagogiem mācību 

vides iekārtošanas jautājumos. To apliecina Metodisko komisiju protokoli, pedagoģiskās 

padomes sēžu protokoli un sadarbība ar mācīšanās konsultantiem, Skola2030 pilotiestādēm. 

 

*Digitālā kompetence 

1. Kvalitatīvie sasniedzamie rezultāti: 

1.1. Pedagogu digitālā kompetence. 

1.2. Izglītojamo digitālā pratība mācību procesā. 

2. Kvantitatīvie sasniedzamie rezultāti: 

2.1. 90% pedagogu pilnveidoja digitālās prasmes. 

2.2. 80% pedagogu izmanto digitālos mācību līdzekļus klātienes mācību procesā un attālināto 

mācību nodrošināšanai.  

2.3. 40 % pedagogu izstrādā digitālos mācību materiālus un interaktīvās spēles. 

2.4. 40% pedagogu izmanto tehnoloģijas iekļaujošo mācību vajadzībām. 

2.5. Iestādes vadītāja vada kursus pedagogu digitālās kompetences pilnveidei. 

 

2.Izglītības iestādes darbības pamatmērķi  

 

2.1. Izglītības iestādes misija – “Mūsdienīga, bērncentrēta, droša, iekļaujoša un konkurētspējīga 

pirmsskolas izglītības iestāde”. 
2.2. Izglītības iestādes vīzija  par izglītojamo – Mūsdienīga izglītības iestāde, kurā bērni mācās 

ieinteresēti, ar prieku, domājot, pētot un darot, gūst pieredzi par sevi, citiem, apkārtējo 

pasauli un savstarpējo mijiedarbību tajā. 
2.3. Izglītības iestādes vērtības cilvēkcentrētā veidā – cieņa, piederība, ģimene un vietējā kopiena, 

sadarbība, līdzdalība, demokrātija, vienlīdzība un atbildība. 

2.4.2020./2021.mācību gada darba prioritātes (mērķi/uzdevumi) un sasniegtie rezultāti 

 

Mērķis: 

Īstenot jēgpilnu pirmsskolas izglītības procesu, lai sekmētu zinātkāra, radoša un dzīvespriecīga 

bērna, kas dzīvo veselīgi un aktīvi, darbojas un mācās ieinteresēti un ar prieku, gūstot pieredzi par 

sevi, apkārtējo pasauli un savstarpējo mijiedarbību tajā, izaugsmi. 



Uzdevumi: 

1. Turpināt īstenot kompetenču pieejā balstītu mācību procesu, pamatojoties uz pirmsskolas 

izglītības vadlīnijām un pirmsskolas satura īstenošanas principiem. 

2. Sekmēt pedagogu kompetenču pilnveidi un savstarpēju sadarbību, nodrošinot efektīvu 

atgriezenisko saiti. 

3. Stiprināt pedagogu un bērnu vecāku sadarbību. 

4. Pilnveidot iestādes iekšējo un ārējo vidi, veidojot drošu, sakārtotu un attīstošu vidi. 

5. Sekmēt bērna pašapziņas veidošanos, spēju un interešu apzināšanos, veicināt bērna izziņas 

darbības un zinātkāres attīstību. 

6. Nodrošināt bērniem iespēju sekmīgi sagatavoties pamatizglītības apguvei, veidojot pratību 

pamatus valodu, sociālās un pilsoniskās, kultūras izpratnes un pašizpausmes mākslā, 

dabaszinātņu, matemātikas, tehnoloģiju, veselības un fiziskās aktivitātes mācību jomās. 

Sasniegtie rezultāti: 

1. Pioritāte – Iestādes fiziskā vide 

 Izglītības iestādei ir atbilstošs dažādu materiāltehnisko resursu klāsts, pakāpeniski 

iekārtotas mācību telpas, lai īstenotu programmas iekļaujošā mācību vidē. 

 Ir izveidota strukturēto kabeļu sistēma (SKS) bezvadu tīkla pārklājuma nodrošināšanai  

iestādes ēkā  Plūdoņa ielā 60, pievienota koplietošanas multifunkcionālā drukas iekārta 

visiem portatīvajiem un stacionārajiem datoriem.  Katra iestādes grupa tiek nodrošināta ar 

datoru.  

 Drošai iestādes videi struktūrvienībā ir ierīkota piekļuves kontroles sistēma. Kontroles 

sistēma nodrošina drošu vidi darbiniekiem un bērniem, nepieļaujot iestādē nepiederošo 

personu iekļūšanu. 

 Ar vecāku atbalstu iestādes teritorijā ierīkotas dārza dobes, lai  vairotu bērnu interesi par 

dabas vērtībām, attīstītu pētnieciskas iemaņas un veicinātu kritisko domāšanu. 

2. Prioritāte – Sadarbība ar izglītojamo ģimenēm 

 Lai veicinātus sadarbību ar vecākiem un noskaidrotu vecāku viedokli, ierosinājumus, tiek  

veikta vecāku aptauja. Aptaujā piedalījās 179 respondenti. Aptauja atklāja, ka vecāki ir 

apmierināti ar iestādes darbību. 84% respondentu novērtē sadarbību “skolotājs-vecāks-

bērns”    - “labi”. 

 Lai veicinātu sadarbību un nepieciešamās informācijas ātru un veiksmīgu nodošanas 

procesu, anketā tika noskaidrots vecākam visērtākais sazināšanās veids. 123 respondentiem 

ērtākais saziņas veids ir individuālās sarunas,  119 respondenti uzskata par ērtu saziņas 

veidu WhatsApp lietotni.  

 Ekoskolas programmas ietvaros tiek veidota sadarbība ar vecākiem, aktīvi viņus iesaistot 

dažādās aktivitātēs. Vecāki regulāri tiek anketēti. 75% no  iestādes vecākiem uzskata, ka ir 

svarīgi piedalīties iestādei Ekoskolas programmā. 54% vecāki darbību vērtē, kā “ļoti labi”. 

*Atbalsts izglītojamiem 

 Interešu izglītības programmu piedāvājums- tautiskās dejas, ansamblis, vizuālās mākslas 

pulciņš, angļu valodas nodarbības, peldēt apmācībās programmas. 

 Izstrādāta „Kārtība, kādā izglītības iestādē tiek noteiktas izglītojamo speciālo vajadzības, 

kā arī izstrādāti un īstenoti individuālie izglītības programmas apguves plāni”, izveidota 

atbalsta personāla MK. 

 Iestādē tiek veikta izglītojamo speciālo vajadzību agrīnā diagnostika un korekcijas darbs. 

 Teicama sadarbība ar pašvaldības pedagoģiski medicīnisko komisiju, speciālo izglītības 

programmu pēctecība un sadarbība ar skolām. 

 Pietiekama atbalsta personāla kapacitāte, 56% pedagogiem ir nepieciešamā kvalifikācija un 

atbilstoša profesionālās kompetences pilnveide speciālās izglītības jautājumos. 



3. Kritēriju izvērtējums  

 

3.1.Kritērija “Administratīvā efektivitāte” stiprās puses un turpmākas attīstības vajadzības 

 

Stiprās puses Turpmākās attīstības vajadzības 

Darbinieku pašizaugsmes veicināšana, iesaistīšanā 

iestādes pašvērtēšanā un attīstības plānošanā. 

 

Iestādes pašvērtēšanā analizēt cēloņus un sekas, 

izdarot atbilstošus secinājumus plānošanā un 

organizēšanā. 

Darbs komandā, pienākumu deleģēšana, orientācija 

uz mērķu sasniegšanu.  

Turpināt pilnveidot komandas darbu. Nodrošināt 

darbinieku profesionālo pilnveidi, motivēt 

uzņemties papildus pienākumus. 

Efektīva personāla pārvaldība, darbinieku 

iniciatīvas un darbības stimulēšana, kolektīva 

pieredzes apmaiņas un saliedēšanas pasākumi.  

Uzturēt darbinieku iniciatīvas un darbības 

stimulēšanas sistēmu. Izstrādāt un uzturēt sistēmu 

jauno skolotāju iekļaušanai darba vidē un 

ievadīšanai profesijā.  

Skolotāju-mentoru prakses attīstīšana izglītības 

iestādē (studentiem un pedagogu profesionālajā 

pilnveidē). 

Profesionālās zināšanas un kompetence iekļaujošās 

izglītības jautājumos, efektīvas sistēmas uzturēšana, 

elastīga plānošana, skaidra iestādes vīzija. 

 

Stiprināt sadarbību ar izglītojamo ģimeni un atbalsta 

centriem. 

Īstenot programmu „STOP 4-7”izglītības iestādē un 

novadā. 

Turpināt pilnveidot fizisko, sociālo, kultūras un 

mācību iekļaujošo vidi. 

Iestādes budžeta plānošana balstoties uz plānošanas 

politikas dokumentiem un iestādes mērķiem  

(iekļaujoša un droša vide, digitālā kompetence, 

darbinieku izglītošana). 

Finanšu resursu piesaistīšana. 

 

 

3.2.Kritērija “Vadības profesionālā darbība” stiprās puses un turpmākas attīstības 

vajadzības 

Stiprās puses Turpmākās attīstības vajadzības 

Ārējos iekšējo normatīvo aktu izmantošana ikdienas 

prioritāšu noteikšana. 

Savlaicīgi aktualizēt iestādes iekšējos normatīvos 

aktus, uzturēt ciešu sadarbību ar dibinātāju, mācību 

jomas koordinatoru, mācīšanās ekspertiem. 

Pozitīvā komunikācija, darbinieku un kolēģu 

uzklausīšana. Jauno ideju radīšana darba grupās, 

motivēšana kopēju mērķu sasniegšanai. 

Organizēt kolektīvam supervīzijas, piesaistīt 

lektorus pedagogu profesionālas pilnveides 

programmās. 

Konfliktsituāciju risināšana saskarsmes procesā. 

Digitālo risinājumu aktīvā izmantošana darbinieku 

pasākumos, savstarpējas sadarbības un labsajūtas 

uzturēšanai, kopā mācīšanās sekmēšanai. 

Aktualizēt efektīvas atgriezeniskas saites sniegšanu 

visām mērķgrupām, vadīt individuālās pārrunas ar 

darbiniekiem.  

Iestādes vērtības, kuras atspoguļojas darbībā, 

vadītāja prasme uzturēt patiesas attiecības, kas 

izpaužas integritātē (arī stresa apstākļos), empātija, 

prasīgums pret sevi un darbiniekiem. 

Aktualizēt iestādes definētas vērtības, iesaistot 

visas mērķgrupas. 

Iestādes tēla popularizēšana. 



Iestādes prioritāšu izvirzīšana balstoties uz 

plānošanas dokumentiem (iekļaujošā izglītība un 

labbūtība, darbinieku un izglītojamo digitālā pratība, 

pedagogu profesionālās pilnveides sistēmas 

uzturēšana, kompetenču pieejas nostiprināšana 

mācīšanas un mācīšanās procesā, jaunu pedagogu 

piesaiste). 

Plānot iestādes attīstību balstoties uz nozares 

politikas plānošanas dokumentiem. 

Pedagoģisko pārmaiņu ieviešana, metodiskā darba 

vadīšana un pārraudzība izglītības iestādē, 

mācīšanās konsultanta pieredze. Pedagogu 

profesionālās pilnveides programmu īstenošanas 

izglītības iestādē. 

Stiprināt iestādes vadības komandas profesionālo 

pilnveidi. 

Pilnveidot izglītības kvalitātes monitoringa 

sistēmu, ņemot vērā darbinieku un vecāku 

ieteikumus. 

 

3.3.Kritērija “Atbalsts un sadarbība” stiprās puses un turpmākas attīstības vajadzības 

 

Stiprās puses Turpmākās attīstības vajadzības 

Aktīva iesaistīšanās sadarbībā ar dibinātāju, 

priekšlikumu sniegšana, darbs darba grupās, darbs 

darba grupās pašvaldības noteikumu izstrādē 

pirmsskolas posmam.  

Sadarbībā ar pašvaldību rast iespēju izglītības 

iestādē nodrošināt metodiķa štata vietu. 

Sadarbība ar citām iestādēm (izglītības iestādēm 

visos reģionos, sociālo dienestu programmas „SOP 

4-7 īstenošanai, iestāžu konsultēšana speciālās 

izglītības jautājumos. 

Meklēt jaunas sadarbības formas, aktīvāk darbā 

iesaistīt iestādes padomi.  

Turpināt piedalīties biedrības „Vecpilsēta” 

rīkotajos pasākumos. 

Vienādu tiesības un iespēju nodrošināšana 

profesionālajā pilnveidē, kā arī personības izaugsmē 

un attīstībā. Skaidra vīzija par pārmaiņu 

nepieciešamību iestādē, atbalsts inovācijām, 

personāla resursu apzināšana un izmantošana 

iestādes konkurētspējas stiprināšanai. 

Turpināt kolektīva saliedēšanās pasākumus, kas 

veicinātu sadarbību vienotā kolektīvā un komandas 

darbu. 

Sadarbības iniciēšana un uzturēšana ar citām 

izglītības iestādēm, dalīšanās pieredze (pirmsskolas 

- sākumizglītības posma pedagogu sadarbība), 

atbalsta personāla sadarbība  un tikšanās ar  Bauskas 

izglītības iestādēm.  

Vadītājas, kā mācīšanās konsultanta, sadarbība ar 

pirmsskolas izglītības iestādēm Bauskas un 

Ozolnieku novadā. 

Stiprināt sadarbību ar Bauskas novada 

vispārizglītojošajām iestādēm. 

Turpināt iesaistīt pedagogus savstarpējā vērtēšanā, 

atklāto nodarbību vērošanā, sniedzot pozitīvu un 

kvalitatīvu atgriezenisko saiti. 

Iniciēt iestādes iesaistīšanos starptautiskajos 

sadarbības projektos pedagogu profesionālās 

pieredzes apmaiņai un iestādes kapacitātes 

paaugstināšanai. 

Regulāra sazināšanās un sadarbība ar vecākiem 

iestādes mērķu sasniegšanā. Vadītājas piedalīšanās 

katras grupas vecāku sapulcēs, individuālo tikšanās 

organizēšana.  

Vecāku iesaistīšana Ekoskolu programmas 

pasākumos, Ekopadomes darbā. 

Partnerattiecību veicināšana ar ģimenēm, 

nodrošinot daudzveidīgas iespējas ģimenēm 

iesaistīties bērnu mācīšanās un attīstības procesā. 

Ģimeņu kultūras un vietējās kopienas resursu 

izmantošana bērnu attīstības un mācīšanās 

pieredzes bagātināšanai.  

Iestādes padomes vadīšana, sadarbības iniciēšana. 

Iestādes padomes iesaistīšana iekšējo normatīvo aktu 

apspriešanā un lēmumu pieņemšanā. 

Iesaistīt pedagogus un iestādes padomi 

audzināšanas un attīstības plānu izstrādē. 

 



 

3.4.Kritērija “Pedagogu profesionālā kapacitāte” stiprās puses un turpmākas attīstības 

vajadzības 

 

Stiprās puses Turpmākās attīstības vajadzības 

Profesionāli pedagogi, kuri ir ieguvuši nepieciešamo 

izglītību un kvalifikāciju. 

Jauno pedagogu piesaiste, prakses vietu 

nodrošināšana. 

Iestādes vadība seko pedagogu nepieciešamās 

profesionālās kompetences pilnveides atbilstībai 

normatīvajos aktos noteiktajām prasībām. 

Izstrādāt pedagogu profesionālās pilnveides 

programmas un īstenot tās iestādē, piesaistot 

lektorus. 

Visi pedagogi, kas ir pamatdarbā, ir nodarbināti uz 

pilnu slodzi. Ilgstošu vakanču iestādē nav. Pedagogu 

profesionālās darbības kvalitātes novērtēšana notiek 

saskaņā ar izstrādāto kārtību. 

Motivēt pedagogus pieteikties profesionālās 

darbības novērtēšanai. 

Iestādē ir pedagogu profesionālās darbības 

pilnveides sistēma. 

Tiek apzinātas pedagogu mācību vajadzības, 

organizēti profesionālās kompetences pilnveides 

kursi iestādē. 

Veidot izglītības iestādi kā mācīšanās organizāciju, 

kurā pedagogi profesionāli pilnveidojas no citu 

kolēģu pieredzes. 

 

4. Informācija par lielākajiem īstenotajiem projektiem par 2020./2021.māc.g. 

 

1. Iestāde ceturto gadu darbojās Ekoskolas programmā. 2020./2021.māc.g. ir saņemts Starptautiskais 

Zaļais karogs. Īstenojot šo programmu  iestādes darbā tiek iesaistīta vietējā sabiedrība un 

izglītojamo vecāki.  Iestādē izveidota Ekopadome, bērnu ekopadome, kuras plāno dažādas 

aktivitātes, nodarbības, akcijas un projektus gada izvirzītās tēmas ietvaros. Ekoskolu programmas 

tēmas tiek iekļautas mācību saturā dažādās mācību jomās un vecumu posmos. 

2. Iestādē tiek īstenota „Džimbas 9 soļu programma”. 2020./2021.māc.g. programmu apguva 80 

bērni. Nodarbību mērķis ir izglītot bērnus par personisko drošību, tādejādi mazinot vardarbības 

riskus bērnu dzīvē.  

 

5. Informācija par institūcijām, ar kurām noslēgti sadarbības līgumi  

 

1. Vides izglītības fonds- Ekoskolu programmas ietvaros. 

2. „Centrs Dardedze” – Džimbas 9 soļu programma. 

3. Pārresoru koordinācijas centrs- pieteikums programmas „STOP 4-7” īstenošanai izglītības 

iestādē. 

 

6. Audzināšanas darba prioritātes trim gadiem un to ieviešana 

 

6.1. Prioritātes (bērncentrētas, domājot par izglītojamā personību) 

1. Ģimenes un vietējās kopienas iesaistīšanās pirmsskolas dzīvē: 

1.1. Turpināt aktīvu sadarbību ar izglītojamo ģimenēm, iesaistot vecākus Eko skolas programmas 

īstenošanās pasākumos un aktivitātēs. 

1.2. Veicināt partnerattiecības ar ģimenēm un nodrošināt iespēju ģimenēm iesaistīties bērnu 

mācīšanās un attīstības procesā. 

1.3. Izmantot vietējā kopienas resursus (tai skaitā pieredzi) un ģimeņu kultūru, lai bagātinātu bērnu 

attīstību un pieredzi. 



2. Veicināt izglītojamo izpratni par vidi, saistot  to  ar mācību jomām, veidot attieksmi un 

vērtības, interesi  un, līdz ar to, arī vēlmi rīkoties, procesā iekļaujot ne tikai pirmsskolas iestādes 

dzīvē iesaistītos, bet arī apkārtējo sabiedrību, tādējādi veicinot kopējo vides apziņas attīstību. 

Veicināt izglītojamo atbildību par dabas un apkārtējās vides aizsardzību un ilgtspēju. 

3. Sniegt atbalstu pozitīvās uzvedības veicināšanai: 

3.1. iesaistot izglītojamos  grupas/āra nodarbību noteikumu izstādē. 

3.2. īstenojot valsts finansētu agrīnās intervences multimodālo programmu „STOP 4-7” un 

nodrošinot izglītojamo uzvedības korekcijas grupas Bauskas novadā.  

4. Stiprināt izglītojamo valstiskuma apziņu, veicināt pilsonisko līdzdalību un iniciatīvu, 

organizējot valsts svētku un latviešu tautas tradicionālo svētku svinēšanu, atceres un atzīmējamo 

dienu ievērošanu un citus pasākumus, kas padziļina izpratni par valsti, veicina lepnumu par 

Latviju un cilvēkiem, popularizē cilvēku dzīves un darbības piemērus,  kas veicina piederību 

savai izglītības iestādei, novadam, pilsētai un valstij. 

 

6.2. Izvērtējot iepriekšējā mācību gadā sasniegtos rezultātus, var secināt, ka lielāks uzsvars tika likts 

uz izglītojamo atbildības par dabas un apkārtējās vides aizsardzību un ilgtspēju veicināšanas 

pasākumiem, kā arī ģimenes iesaistīšanos izglītības iestādes dzīvē un latviešu tautas tradicionālo 

svētku svinēšanu. Notika vairāki pasākumi izglītojamo piederības savai izglītības iestādei, 

novadam, pilsētai un valstij veicināšanai. Ģimenes iesaistīšanās grupas un izglītības iestādes dzīvē 

bijā daļēji apgrūtināta ierobežojumu dēļ. Aktīva vecāku līdzdalība notika āra pasākumos, 

piemēram, ģimeņu orientēšanās pasākumā un daudzveidīgos Ekoskolu programmas pasākumos. 

Šī prioritāte aktuāla arī 2021./2022.mācību gadā. 

 

7. Citi sasniegumi 

 

 Par aktīvu darbu un sasniegumiem ilgtspējīgas attīstības, vides izglītības un vides aizsardzības 

veicināšanā izglītības iestādē un tās apkārtnē pēc Vides izglītības fonda žūrijas izvērtēšanas 

saņemts pirmais Starptautiskais Zaļais karogs. 

 Ekoskolas projekta ietvaros katru gadu tiek rīkotas Ekoskolu rīcības dienas. Rīcības dienu 

konkursā iegūta simpātiju balva “Bee-Bot” robotu un Pure līdzekļu komplekts. 

 Baterijas vākšanas konkursā - 1. vieta Zemgalē.  

 Iestādes darbinieki, vecāki kopā bērniem piedalījās velomaratonā „Bauskas rudens 2020”. 

Pateicība par piedalīšanos. 

 Mūzikas skolotāja konkursā „Bauskas gada skolotājs” ieguva nomināciju „Gada jaunais 

skolotājs”, iestādes vadītāja – „Gada vadītājs vai vietnieks” galveno nomināciju. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 


